
Paziņojums par tādu attiecībā uz trešām valstīm veikto pasākumu izbeigšanu, kas paziņoti 
2012. gada 15. novembrī saistībā ar iespējamību, ka trešās valstis varētu tikt noteiktas par 
nesadarbīgām trešām valstīm saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 1005/2008, ar ko izveido 

Kopienas sistēmu, lai aizkavētu, novērstu un izskaustu nelegālu, nereģistrētu un neregulētu zveju

(2014/C 364/02)

Eiropas Komisija (Komisija) ir pārtraukusi tādus pasākumus attiecībā uz Fidži Republiku, Panamas Republiku, Vanuatu 
Republiku un Togo Republiku cīņai pret NNN zveju, kurus uzsāka 2012. gada 15. novembrī ar Komisijas Lēmumu 
2012/C 354/01 (1) par to trešo valstu paziņošanu, kuras Komisija uzskata par tādām, kuras varētu tikt noteiktas par 
nesadarbīgām trešām valstīm saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 1005/2008, ar ko izveido Kopienas sistēmu, lai aizka
vētu, novērstu un izskaustu nelegālu, nereģistrētu un neregulētu zveju (NNN zvejas regula).

1. Piemērojamās tiesību normas

Atbilstoši NNN zvejas regulas 32. pantam Komisijai jāpaziņo trešām valstīm par iespējamību, ka tās var tikt noteiktas 
par nesadarbīgām trešām valstīm. Šāda paziņošana ir provizoriska. Paziņošana trešām valstīm par iespējamību, ka tās 
var tikt noteiktas par nesadarbīgām trešām valstīm, ir balstīta uz NNN zvejas regulas 31. pantā noteiktajiem kritērijiem.

Turklāt Komisijai attiecībā uz šādām valstīm būtu jāveic visi 32. pantā minētie pasākumi. Konkrētāk, Komisijai paziņo
jumā būtu jāiekļauj informācija par galvenajiem faktiem un apsvērumiem, kas ir šāda statusa noteikšanas pamatā, būtu 
jāparedz iespēja šīm valstīm atbildēt un sniegt pierādījumus, kas atspēko statusa noteikšanu, vai – vajadzības gadījumā – 
rīcības plānu situācijas labošanai un šajā nolūkā veiktajiem pasākumiem.

Komisijai būtu jādod attiecīgajām trešām valstīm pietiekami daudz laika atbildēt uz paziņojumu un piemērots laikposms 
situācijas labošanai.

2. Procedūra

2012. gada 15. novembrī Eiropas Komisija informēja Fidži Republiku, Panamas Republiku, Vanuatu Republiku un Togo 
Republiku par iespējamību, ka tās tiks noteiktas par nesadarbīgām trešām valstīm cīņā pret nelegālu, nereģistrētu un 
neregulētu (NNN) zveju.

Komisija uzsvēra, ka, lai izvairītos no noteikšanas par nesadarbīgām trešām valstīm, tās tiek aicinātas, pamatojoties uz 
ierosināto rīcības plānu, sadarboties ar Komisiju, lai labotu norādītos trūkumus.

Komisija uzsāka dialoga procesu ar Fidži Republiku, Panamas Republiku, Vanuatu Republiku un Togo Republiku. Šīs 
četras valstis sniedza mutiskas un rakstiskas piezīmes, ko Komisija izskatīja un ņēma vērā. Komisija arī turpmāk centās 
iegūt un pārbaudīt visu informāciju, ko tā uzskatīja par nepieciešamu.

Fidži Republika, Panamas Republika, Vanuatu Republika un Togo Republika ir ieviesušas vajadzīgos pasākumus attiecīgo 
NNN zvejas darbību pārtraukšanai un šādu turpmāku darbību novēršanai, tādējādi labojot darbību vai bezdarbību, kuras 
rezultātā tās tika informētas par iespējamību, ka tās tiks noteiktas par nesadarbīgām trešām valstīm cīņā pret NNN 
zveju.

3. Secinājums

Šajos apstākļos un pēc iepriekš minēto apsvērumu izskatīšanas Komisija secina, ka ar šo ir izbeigti pasākumi attiecībā uz 
Fidži Republiku, Panamas Republiku, Vanuatu Republiku un Togo Republiku atbilstoši NNN zvejas regulas 32. panta 
noteikumiem par savu pienākumu pildīšanu, kas saskaņā ar starptautiskajiem tiesību aktiem tām uzlikti kā karoga, ostas, 
krasta vai tirgus valstīm, un to veiktajiem pasākumiem, lai aizkavētu, novērstu un izskaustu NNN zveju. Komisija ir 
informējusi atbilstošās kompetentās iestādes.

Iepriekš minētā pasākumu izbeigšana neliedz Komisijai vai Padomei veikt turpmākas darbības nākotnē, ja fakti aplieci
nās, ka kāda valsts nav izpildījusi pienākumus, kas saskaņā ar starptautiskajiem tiesību aktiem tai uzlikti kā karoga, 
ostas, krasta vai tirgus valstij, proti, veikt pasākumus, lai aizkavētu, novērstu un izskaustu NNN zveju.

(1) OV C 354, 17.11.2012., 1. lpp.

C 364/2 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.10.2014.


	Paziņojums par tādu attiecībā uz trešām valstīm veikto pasākumu izbeigšanu, kas paziņoti 2012. gada 15. novembrī saistībā ar iespējamību, ka trešās valstis varētu tikt noteiktas par nesadarbīgām trešām valstīm saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 1005/2008, ar ko izveido Kopienas sistēmu, lai aizkavētu, novērstu un izskaustu nelegālu, nereģistrētu un neregulētu zveju (2014/C 364/02)

